Управление культуры мэрии г. Ярославля
МАУ ДК  «Энергетик»

П Р И К А З

От «____»  ___________ 2019 г.                                                              №____

г. Ярославль
О внесении изменений в учетную политику

Руководствуясь Федеральным законом от 06.12.2011 N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете", приказами Минфина России от 01.12.2010 N 157н "Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению", от 23.12.2010 N 183н "Об утверждении Плана счетов бухгалтерского учета автономных учреждений и Инструкции по его применению"
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Внести изменения в учетную политику для целей бухгалтерского учета следующим образом:
	1.1. Дополнить  п.1.1. следующими нормативными документами:
· Приказ Министерства финансов от 31.12.2016 № 259н Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Обесценение активов»;
·  Приказ Министерства финансов от 31.12.2016 № 260н Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Представление бухгалтерской (финансовой) отчетности»;
· Приказ Министерства финансов от 30.12.2017 № 278н Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Отчет о движении денежных средств»;
· Приказ Министерства финансов от 27.02.2018 № 32н Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Доходы»;
· Указание Банка России от 11.03.2014 № 3210-У «О порядке ведения кассовых операций юридическими лицами и упрощенном порядке ведения кассовых операций индивидуальными предпринимателями и субъектами малого предпринимательства»;
· Порядок применения классификации операций сектора государственного управления, утвержденный Приказом Министерства финансов  от 29.11.2017 № 209н;
· Приказ Министерства финансов от 28.12.2018 № 300н « О внесении изменений в приложения к Приказу Министерства финансов Российской Федерации от 23.12.2010г. №183н «Об утверждении плана счетов бухгалтерского учета автономных учреждений и инструкции по его применению»;
1.2. Изложить Приложение 1 в новой редакции (Приложение к Приказу);
1.3. Изложить п.1.17. в новой редакции:
Для начисления заработной платы применяется табель учета рабочего времени по форме 0504421, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.03.2015 №52н.
2. Внести изменения в учетную политику для целей налогообложения следующим образом:
	2.1. Изложить п.21 в новой редакции:
Объектами налогообложения признается недвижимое имущество (в том числе имущество, переданное во временное владение, в пользование, распоряжение, доверительное управление, внесенное в совместную деятельность или полученное по концессионному соглашению), учитываемое на балансе в качестве объектов основных средств в порядке, установленном для ведения бухгалтерского учета, если иное не предусмотрено статьями 378, 378.1 и 378.2 настоящего Кодекса.
Основание: п.1 ст.374 НК РФ
	2.2. Изложить п.24 в новой редакции:
Налоговая ставка 2,2%
Основание: статья 380 НК РФ, Закон Ярославской области от 31.10.2017 №44-з «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ярославской области о налогах» (в ред. Закона ЯО от 07.11.2018г.№54-з).
2. Приказ применяется в целях ведения бухгалтерского учета  и налогообложения, начиная с 01.01.2019г.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного
бухгалтера Белавину Т.А.

Директор										Л.В. Лаптева

Ознакомлены:
[bookmark: _GoBack]Белавина Т.А. ______________